РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
КОЛПНЯНСКИЙ РАЙОН

   ЗНАМЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
	Принято на     3 заседании Знаменского сельского Совета народных депутатов

 «07» апреля 2014 года                                                                         № 6
	Об установлении налога на имущество физических лиц

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 02.12.2013 №  334-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и статью 5 Закона Российской Федерации «О налогах на имущество физических лиц», Уставом Знаменского сельского поселения, Знаменский сельский Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1. Ввести на территории Знаменского сельского поселения налог на имущество физических лиц.  Налог на  имущество является местным налогом и уплачивается собственниками имущества на основании ст. 12, 15  Налогового кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 6 октября 2003  № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона Российской Федерации от 28 ноября 2009  № 283-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты российской  Федерации», Закона  Российской  Федерации от 9 декабря 1991№ 2003-1 «О налогах на имущество физических лиц» с учетом особенностей, предусмотренных настоящим решением.

2. Объектами налогообложения являются находящиеся в собственности физических лиц и расположенные на территории Знаменского сельского поселения:

1) жилые дома;

2) квартиры;

3) комнаты;

4) дачи;

5) гаражи;

6) иные строения, помещения и сооружения;

7) доли в праве общей собственности на имущество, указанное в подпункта 1-6 настоящего пункта.

 3. Установить следующие ставки налога на строения, помещения и сооружения, в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости.

	Стоимость имущества
	Ставка налога

	до 300 тыс. руб.
	0,1

	от 300 тыс. руб. до 500 тыс. руб.
	0,3

	свыше 500 тыс. руб.
	2,0

4. Налог подлежит уплате налогоплательщиками - физическими лицами в срок не позднее 1 октября года, следующего за истекшим налоговым периодом.
5. В местный бюджет зачисляются налоги, начисленные на имущество физических лиц, находящихся в пределах границ Знаменского сельского поселения.

6. Установить, что для лиц граждан, имеющих в собственности имущество, являющиеся объектом налогообложения на территории Знаменского сельского поселения, льготы, установленные в соответствии со статьей 4 Закона Российской Федерации от 9 декабря 1991 г № 2003-1 « О налогах на имущество физических лиц» действует в полном объеме.

7. Данное решение опубликовать в районной газете «За изобилие».
8. Пункт 4 настоящего решения вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня официального опубликования настоящего решения и не ранее 1-го числа очередного налогового периода по соответствующему налогу.
9. Решение Знаменского сельского Совета народных депутатов от 14 сентября 2012 года № 26 «Об установлении налога на имущество физических лиц» считать утратившим силу.

Глава сельского поселения                                                          Л.В. Тарасова